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Firmenprofil

Swiss Re AG

Firmennummer
D&B D-U-N-S® Nummer
Status

Kommunikation

Internationale Vorwahl
Internet

Bankverbindung

Adresse

Stral3e-Adresse
StralRe-Adresse
Hausnummer
PLZ

Ort
Postfach-Adresse
Postfach
Ort-Postfach
Bundesland

Land

Zusatzl. Informationen

Registerinformationen

Firmentyp
Rechtsform (kurz)
Rechtsform
Griindung
Handelsregister Nr.

Umsatzsteuer-ID

Branche

Hauptbranche WZ 2008

Haupt- und Nebenbranche Wz

2008
Hauptbranche WZ 2003

Haupt- und Nebenbranche Wz

2003
Hauptbranche SIC

© Dun & Bradstreet Deutschland GmbH

421318167 DOKUMENTE
Caibani %, Beteiligungsgrafik
= Aktiv

+41

WWW.Swissre.com
Zircher Kantonalbank 8000 Zirich, UBS AG 8000 Zirich (ZKBKCHZZ80A, UBSWCHZH80A)

Mythenquai 50, 8002 Zirich
Mythenquai

50

8002

Zurich

Postfach, 8022 Zirich
Postfach

8022 Zirich

Zurich

CH

Zurich

Firma/Juristische Person
AG

Aktiengesellschaft

1863

CH02030361838
CHE-116.291.855 MWST

64991 Investmentaktiengesellschaften und Fonds von Kapitalanlagegesellschaften (ohne
Geldmarktfonds)
64991 Investmentaktiengesellschaften und Fonds von Kapitalanlagegesellschaften (ohne

Geldmarktfonds)
65231 Kapitalanlagegesellschaften
65231 Kapitalanlagegesellschaften

67220000 Investments mit offener Laufzeit
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dunQ bradstreet

Haupt- und Nebenbranche SIC

Geschéaftstatigkeit

Geschaftstatigkeit (D) Zweck der Gesellschaft ist der Erwerb, das Halten, die Verwaltung und der Verkauf von direkten oder indirekten
Beteiligungen an jeglicher Art von Geschéaften in der Schweiz und im Ausland, insbesondere in den Bereichen
Ruckversicherung, Versicherung und Vermogensverwaltung. Die Gesellschaft kann jegliche Tatigkeiten
durchfiihren und jegliche Massnahmen ergreifen, die dem Zweck der Gesellschaft dienen. Die Gesellschaft
kann Beteiligungen an anderen Unternehmen in der Schweiz und im Ausland erwerben. Als Nebentatigkeit
kann die Gesellschaft sowohl in der Schweiz als auch im Ausland Hypotheken und Immobilien erwerben und
verkaufen. Die Gesellschaft wurde als Holdinggesellschatft fir die Swiss Re Gruppe gegriindet. Im Falle des
Vollzugs des Umtauschangebotes der Aktien der Schweizerischen Riickversicherungs-Gesellschaft AG halt die

Gesellschaft direkt oder indirekt die Mehrheit der Anteile der Unternehmen der Swiss Re Gruppe.

Betriebliche Kennzahlen 2018 2019 2020 2021 2022
Beschaftigte Einzel 37 39 39
40
30
25
20~
Konzern 15.401 13.189 13.189

20000
175009
15000

125004
100004

Bilanzsumme Einzel 22.504,21 22.339,23 23.240,14
(Mio. €) 30000000000
250000000001
20000000000
15000000000
10000000000+

Konzern 181.283,84 212.361,58 148.824,05

300000000000
25000000
200000000000
15000000

Jahresergebnis Einzel 2.730,50 858,67 1.456,21
(Mio. €) 3000000000
25000000004
20000000004
1500000000+

Konzern 367,69 647,14 -671,50

5000000004

50000000

2
500000000

Anteilseigner (2)

© Dun & Bradstreet Deutschland GmbH Seite 2/5



Direkte Mutter Streubesitz

Anteilseigner BlackRock, Inc.

Management (35)

Top-Management (11)

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Vorstand, gesamtverantwortlich

Fachverantwortung (24)

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb
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New York us Firma/

Juristische

Person

Kuo Fung Raymond Ch'ien

Jacques de Vaucleroy (m)

Karen Gavan (w)

Joachim Oechslin (m)

Deanna Ong (w)

Jay Stuart Ralph (m)
Dr. J6rg Reinhardt (m)

Philip Keebler Ryan (m)

Paul Michael William Tucker (m)

Susan L. Wagner (w)

Larry Zimpleman (m)

Urs Bartschi (m)

Andreas Berger (m)

John Dacey (m)

Catherine Desquesses (w)

Flavia Diethelm (w)

Lars Faber (m)

Cristina Feistmann (w)

Donatella Fiala (w)

Guido Farer (m)

Hermann Geiger (m)

94,96
5,04

325704351 786987052

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

07.03.2011

16.05.2017

14.05.2018

10.07.2020

10.07.2020

16.05.2017
16.05.2017

12.06.2015

08.07.2016

26.03.2015

14.05.2018

03.02.2020

14.03.2019

12.12.2012

13.07.2021

07.08.2015

17.11.2020

17.11.2020

17.09.2012

12.12.2012

17.09.2012
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Mitarbeiter, Assistenz/Sekretariat

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Mitarbeiter, Betrieb

Organe

Stellv. Verwaltungsratsvorsitzender

Verwaltungsrat

Konzernstrukturen

Anzahl Beteiligungen

Mehrheitsbeteiligungen

35

Claret RE Inc.

Core Reinsurance Company Ltd.
European Finance Reinsurance
Company Ltd.

First Specialty Insurance
Corporation

iptiQ Group Holding AG

© Dun & Bradstreet Deutschland GmbH

Dr. Felix Horber (m)

Alexandre Hristov (m)

Thierry Léger (m)

Ivan Mijatovic (m)

Christopher J. Minter (m)

Christian Mumenthaler (m)

Moses Ojeisekhoba (m)

Jennifer Mo Parets (w)

Tammy Marie Piccirillo (w)

Knut Pohlen (m)

Patrick Raaflaub (m)

Sten Eskil Damgaard Rasmussen (m)

Nicholas Raymond (m)

Edouard Schmid (m)

Dr. Renato Fasshind (m)

Sergio Ermotti (m)

Montpelier
Hamilton
Bridgetown

Jefferson City

Zirich

dunQ bradstreet

us

BM

BB

us

CH

100

100

100

100

100

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

Prokura

330875929

324923469

322075011

323793703

421317065

15.08.2011

21.01.2016

15.10.2014

18.07.2014

15.08.2011

02.09.2016

25.10.2012

15.10.2014

14.05.2018

12.11.2014

24.08.2012

25.07.2017

11.07.2017

17.09.2012

30.04.2021

079835882

875673126

860235738

959982885

485873405
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Pecan RE Inc.

PEP SR | Umbrella L P

Pillar RE Holdings LLC
ReAssure Holdings Ltd.
REASSURE JERSEY ONE
LIMITED

ReAssure Jersey Two Ltd.
Schweizerische
Ruckversicherungs-Gesellschaft
AG

Swiss Pillar Investments AG
SWISS RE ASIA HOLDING PTE.
LTD.

Swiss RE Corporate Solutions
Global Markets Inc.

Swiss Re Corporate Solutions Ltd
Swiss Re Financial Markets
Corporation

SWISS RE FINANCIAL
PRODUCTS CORPORATION
Swiss Re Global Markets Limited
Swiss Re Insurance-Linked
Investment Management AG
Swiss Re International SE
Swiss Re Investments Holding
Company Ltd

Swiss Re Life Capital Ltd

Swiss RE Management (US)
Corporation

Swiss Re Nexus Reinsurance
Gesellschaft AG

Swiss Re ReAssure Ltd.

SWISS RE REASSURE MIDCO
LIMITED

Swiss Re Reinsurance Holding
Company Ltd

Swiss RE Risk Solutions
Corporation

Swiss Re Specialised
Investments Holdings (UK) Ltd.
Swiss Re Treasury (US)
Corporation

Compania Asegurador de
Fianzas S.A. Confiancza

FWD Group Ltd.

© Dun & Bradstreet Deutschland GmbH

Burlington

GEORGE TOWN

Wilmington
St. Helier
JERSEY

St. Helier
Zirich

Zirich
SINGAPORE

New York

Zirich

Wilmington

HAMILTON

Zirich

Luxembourg

Zirich

Zirich

Wilmington

Zirich

St. Helier
JERSEY

Zirich

New York

London

Wilmington

Bogota

George Town

dunQ bradstreet

us

KY

us

GB

GB

GB

CH

CH

SG

us

CH
us

us

BM
CH

LU
CH

CH
us

CH

GB
GB

CH

us

GB

us

CcoO

KY

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

100
100

100
100

100
100

100

100
100

100

100

100

100

51

50

330875916

330875926

330875917

330875923

330875922

330875924

420080922

421975837

330875928

330875918

421325434
330875919

421149883

324923489
422242837

317434370
421729160

421312324
330875920

421930230

330875925
330873952

421885783

328057818

323924506

328057819

328445730

328445732

090692162
815556153

223345416

480001163

480184791

659269661

080916966

485954866

961626447

875667607
480491329

376901331
486515591

485828623

480145941

223346182

480098877

079133192

424548613

079542186

880213780

815556152
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